СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

                                                      РЕШЕНИЕ проект

   _________ 2017 года                  	                                                 №

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
                                                  «Икшицкое»

 Рассмотрев протест  прокуратуры Чернышевского района от 20.10.2016г № 07-31а-2016 на отдельные положения Устава с/п «Икшицкое», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 4 статьи 24 Устава сельского поселения «Икшицкое», Совет сельского поселения Икшицкое» решил:

1. Внести изменения и дополнения  в Устав сельского поселения «Икшицкое», принятого решением Совета сельского поселения «Икшицкое» от 19 сентября 2014 года № 7, следующего содержания:
1)  часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 14 следующего содержания:
«14)осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
6)  часть 2 статьи 25 Устава пункты : 2.1, 2.2, 2.3, 2.4. исключить.
2. Статью 50 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4.Положения настоящей статьи не применяются в случаях,если федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения контроля (надзора)за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления,а также к мероприятиям по контролю (надзору),проводимым должностными лицами органов федеральной службы безопасности».
3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Икшицкое» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
4. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Икшицкое».

Глава сельского
поселения  «Икшицкое»                                                     П.А. Меркулов